
Originale 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA 
N. 11 DEL 16/07/2024 

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE 2023. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO SEGRETERIA 
 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visti gli artt.3 e 13 e seguenti del D.Lgs. 03.02.1993, n.29. 
 
Visto l'art.183 D. Lgs. 267/2000. 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
Viste le Leggi n.191/98 - n.449/97 art.43, comma 5. 
 
VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo siglato in data 21 dicembre 2023; 
 
VISTO il CCNL 16.11.2022; 
 
RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Ragioneria 
 n° 10 del 31/10/2023 con la quale veniva quantificato il fondo delle risorse decentrate 

2023; 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 02.05.2023, di 
approvazione del Piano degli obiettivi e delle Performance, con le quali si è proceduto alla 
determinazione degli obiettivi operativi, articolati in un punteggio massimo pari a 150 punti; 

 
VISTE le schede di valutazione del personale predisposte e allegate alla presente 
determina; 
 
DATO ATTO che per compensare la produttività sono state stanziate sui vari capitoli del 
salario accessorio del Bilancio corrente, gestione residui passivi, le somme necessarie; 



 
DETERMINA 

 
 

1) Di liquidare la produttività per l’anno 2023 a favore del personale dipendente, di cui 
al seguente prospetto, per le somme a fianco di ciascuno segnate 
 

- BONFADINI Lorenzo Istruttore  € 1.500,00 
 
- PIZZI Mirko           Operatore Esperto     € 1.500,00  

  
- PIRAZZI Franco  Operatore Esperto    € 1.500,00 
 

2) Di ordinare all’ufficio ragioneria di emettere i relativi mandati di pagamento 
imputando la spesa per un totale complessivo di € 4.500,00, al codice 01.11.1, 
Voce di bilancio 780/2/1, del bilancio esercizio 2023. 

          
          

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Pierpaolo Nicolosi 
 
 
 

 



 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto e la copertura monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Comune di Calasca Castiglione, lì 16/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Emanuele VITALE 

 
 
 
 

 

 
  
17/07/2024  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
17/07/2024 al 01/08/2024. 
 
 
Calasca Castiglione, lì 17/07/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

  
 


